

Унифицированная форма № КС-2

Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Инвестор

Заказчик (Генподрядчик)

ООО «Городская управляющая компания Октябрьского района»

Подрядчик(Субподрядчик)

ООО «Домоуправление №33»

Стройка:

ДУЗЗ

Объект:

ТЭЦ-2

Форма по ОКУД	Код
	0322005

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракта)

номер	б/н		
дата	01	02	2013

Вид операции

Номер документа	Дата составления
	31.01.2018

Отчетный период	
с	по
01.01.2018	31.01.2018

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **12.632** тыс. руб.

монтажных работ: **0.066** тыс. руб.

Нормативная трудоемкость: **0.079** тыс.чел.ч

Сметная заработная плата: **5.869** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 02.2018 г. по НБ: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8

Раздел 1. Гайдара, 37

* 1 >

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>23 января, 26 января, 29 января 2018 г.</i>							
1.	Э03-04-001-178	Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли	м карниза		234	1.29	301.58
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
			Объем: 78*3				
1. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.02	4.68	64.440	301.58
		<i>Накладные расходы</i>				75%	226.19
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	15.83
		<i>Всего с НР и СП</i>					543.60

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1	301.58
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	301.58
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)	226.19
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)	15.83
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	543.60
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1	543.60
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	226.19
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	15.83
Оплата основных рабочих	301.58
Сметная заработная плата	301.58
Трудозатраты осн. рабочих	4.68
Нормативная трудоемкость	4.68
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 6.97
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 0.43
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	551.00

Раздел 2. Горная, 21

2.	Э02-01-003-13	Смена ламп люминисцентных	100 шт.		0.06	1 101.71	66.10
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
2. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	13.9	0.834	79.260	66.10
		<i>Накладные расходы</i>				75%	49.58
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.47
		<i>Всего с НР и СП</i>					119.15

* 1 >

1	2	3	4	5	6	7	8
3.	C1-1	Лампа L18W	шт.		4	56.24	224.96
4.	C1-2	Лампа L36W	шт.		2	78.21	156.42
5.	C1-3	Стартер СК-220 Light lux 4-65W	шт.		6	15.18	91.08
6.	Э02-01-004-26	Установка кран-буксы - секц. 39-44, 50-55	100		0.04	2 513.59	100.54
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	сгонов				
6. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	28.7	1.148	87.380	100.31
6. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.02	0.0008	242.640	0.19
6. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.02	0.0008	<u>289.41</u>	<u>0.23</u>
			(1)			242.64	0.19
		<i>Накладные расходы</i>				75%	75.38
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.28
		<i>Всего с НР и СП</i>					181.19
7.	C1-4	Кран-букса	шт.		2	140.00	280.00
8.	C1-5	Кран-букса	шт.		2	101.42	202.84
9.	Э02-01-004-15	Смена манжетов резиновых к унитазам (материал собств.) - секц. 6-11	100		0.01	6 728.37	67.28
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	приборов				
9. 1.	з1-1035	Рабочий строитель среднего разряда 3,5	чел.-ч	80	0.8	83.770	67.02
9. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.02	0.0002	242.640	0.05
9. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.02	0.0002	<u>289.41</u>	<u>0.06</u>
			(1)			242.64	0.05
9. 4.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.03	0.0003	<u>699.35</u>	<u>0.21</u>
			(1)			201.88	0.06
		<i>Накладные расходы</i>				75%	50.30
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.53
		<i>Всего с НР и СП</i>					121.11

* 1 >

1	2	3	4	5	6	7	8
10.	Э03-05-002-55	Установка дверного доводчика к металлическим дверям (6/у) - под. 1	1 шт.		1	112.89	112.89
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
10. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	1.11	1.11	90.220	100.14
10. 2.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	0.26	0.26	38.15	9.92
10. 3.	х13-4041	Шуруповерт	маш.-ч	0.15	0.15	10.90	1.64
10. 4.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.11	0.11	7.65	0.84
10. 5.	х33-0301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	0.02	0.02	17.40	0.35
		<i>Накладные расходы</i>				75%	75.11
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.64
		<i>Всего с НР и СП</i>					193.63
11.	Э02-01-004-18	Смена гибких подводок (материал собств.) - секц. 23-27	100 приборов		0.01	4 438.99	44.39
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
11. 1.	з1-1035	Рабочий строитель среднего разряда 3,5	чел.-ч	52.4	0.524	83.770	43.90
11. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.05	0.0005	242.640	0.12
11. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.05	0.0005	289.41	0.14
			(1)			242.64	0.12
11. 4.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.05	0.0005	699.35	0.35
			(1)			201.88	0.10
		<i>Накладные расходы</i>				75%	33.02
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.32
		<i>Всего с НР и СП</i>					79.73
	<i>Секц. 1-5 (общая кухня) - материал собств.</i>						
12.	Э02-02-002-57	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб до 32 мм	100 м трубопровода		0.01	4 134.54	41.35
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
12. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	51.99	0.5199	79.260	41.21
12. 2.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	4.95	0.0495	2.79	0.14

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы</i>				75%	30.91
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.17
		<i>Всего с НР и СП</i>					74.43
13.	Э02-02-002-113	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 20 мм	100 м трубопровода		0.01	38 207.35	382.07
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)					
13. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	285.36	2.8536	90.220	257.45
13. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	20.13	0.2013	242.640	48.84
13. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.075	0.00075	517.44	0.39
			(1)			242.64	0.18
13. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.045	0.00045	579.96	0.26
			(1)			242.64	0.11
13. 5.	х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	маш.-ч	20.01	0.2001	608.02	121.66
			(1)			242.64	48.55
13. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.33	0.0033	699.35	2.31
			(1)			201.88	0.67
		<i>Накладные расходы</i>				75%	229.72
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	18.35
		<i>Всего с НР и СП</i>					630.14
14.	Э02-01-002-41	Смена смывных бачков (материал собств.) - секц. 28-33	100 приборов		0.01	7 926.00	79.26
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
14. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	100	1	79.260	79.26
		<i>Накладные расходы</i>				75%	59.45
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.16
		<i>Всего с НР и СП</i>					142.87
15.	Э02-01-002-12	Прочистка и промывка сифонов санитарных приборов - сифоны пластмассовые или латунные (уплотнительный состав) - секц. 23-27	сифон		1	33.29	33.29
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
15. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.42	0.42	79.260	33.29

* 1 >

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы</i>				75%	24.97
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.75
		<i>Всего с НР и СП</i>					60.01
16.	Э02-01-002-10	Укрепление расширительного унитаза (материал собств.) - секц. 56-60	унитаз			2	36.46
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						72.92
16. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.46	0.92	79.260	72.92
		<i>Накладные расходы</i>				75%	54.69
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.83
		<i>Всего с НР и СП</i>					131.44
17.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней - секц. 56-60	100 м трубопро вода			0.1	2 434.55
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						243.46
17. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	32.2	3.22	75.390	242.76
17. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.01	0.001	<u>699.35</u>	<u>0.70</u>
			(1)			201.88	0.20
		<i>Накладные расходы</i>				75%	182.07
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	12.77
		<i>Всего с НР и СП</i>					438.30
18.	Э01-06-001-08	Ремонт качелей	изделие			1	359.38
	(приказ №6 от 08.06.2012)						359.38
18. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	4.45	4.45	79.260	352.71
18. 2.	х04-0251	Агрегаты сварочные однопостовые для ручной электродуговой сварки	маш.-ч	0.09	0.09	64.51	5.81
18. 3.	х33-0301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	0.05	0.05	17.40	0.87
		<i>Накладные расходы</i>				75%	264.53
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	18.72
		<i>Всего с НР и СП</i>					642.63
19.	С1-6	Электроды 3 мм МР	кг			0.3	132.00
							39.60

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2

2 597.83

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

2 597.83

. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 2, 6, 9-18)

1 129.70

* 1 >

1	2	3	4	5	6	7	8	
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 2, 6, 9-18)						81.98	
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						3 809.51	
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2						3 809.51	
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						1 129.70	
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						81.98	
	Оплата основных рабочих						1 457.07	
	Оплата механизаторов						49.20	
	Сметная заработная плата						1 506.27	
	Трудозатраты осн. рабочих						17.7995	
	Трудозатраты механизаторов						0.2028	
	Нормативная трудоемкость						18.0023	
	Сметная стоимость материалов						994.90	
	Стоимость механизмов						145.87	
	Затраты на эксплуатацию машин						96.67	
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	34.81	
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	2.21	
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	17.40	
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						3 863.93	
	Раздел 3. Вакеева, 7							
20.	Э03-05-002-49 Смена дверных приборов замки накладные - под. 1, эл. узел (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		1 прибор			1	84.02	84.02
20. 1.	31-0030 Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП		чел.-ч	1.06	1.06		79.260 75% 3%	84.02 63.02 4.41 151.45
21.	С1-7 Замок МВС-126		шт.			1	269.50	269.50

* 1 >

1	2	3	4	5	6	7	8
22.	Э03-09-003-05 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Обертывание поверхности изоляции рулонными материалами насухо с проклейкой швов (б/у)	100 м2 поверхности покрытия изоляции		0.02	2 892.21	57.84
22. 1.	з1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1	чел.-ч	31.98	0.6396	80.160	51.27
22. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.47	0.0094	<u>699.35</u>	<u>6.57</u>
		<i>Накладные расходы</i>	(1)			201.88	1.90
		<i>Сметная прибыль</i>				75%	38.45
		<i>Всего с НР и СП</i>				3%	2.89
							99.18

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3	411.36
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	411.36
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 20, 22)	101.47
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 20, 22)	7.30
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	520.13
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3	520.13
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	101.47
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	7.30
Оплата основных рабочих	135.29
Сметная заработная плата	135.29
Трудозатраты осн. рабочих	1.6996
Нормативная трудоемкость	1.6996
Сметная стоимость материалов	269.50
Стоимость механизмов	6.57
Затраты на эксплуатацию машин	6.57
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 3.13
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 0.20
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 1.18
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	524.64
<u>Раздел 5. Кооперативная, 4</u>	

* 1 >

1	2	3	4	5	6	7	8
23.	Э02-01-002-46 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Очистка канализационной сети внутренней - кв. 1	100 м трубопро вода		0.1	2 427.56	242.76
23. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	32.2	3.22	75.390 75% 3%	242.76 182.07 12.74 437.57
24.	Э02-04-001-14 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Осмотр вводных электрических щитков	100 шт.		0.01	1 644.66	16.45
24. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	18.63	0.1863	88.280 75% 3%	16.45 12.34 0.86 29.65
25.	Э02-04-001-11 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Осмотр системы центрального отопления: устройства в чердачных и подвальных помещениях	1000 м2		0.032	353.12	11.30
25. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	4	0.128	88.280 75% 3%	11.30 8.48 0.59 20.37
<i>23 января, 26 января, 29 января 2018 г.</i>							
26.	Э03-04-001-178 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли	м карниза		234	1.29	301.58
Объем: 78*3							
26. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1 <i>Накладные расходы</i>	чел.-ч	0.02	4.68	64.440 75%	301.58 226.19

* 1 >

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	15.83
		<i>Всего с НР и СП</i>					543.60

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5	572.09
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	572.09
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)	429.07
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)	30.03
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 031.19
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 5	1 031.19
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	429.07
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	30.03
Оплата основных рабочих	572.09
Сметная заработная плата	572.09
Трудозатраты осн. рабочих	8.2143
Нормативная трудоемкость	8.2143
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 13.22
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 0.81
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	1 045.22

Раздел 6. Кооперативная, 11

27.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа	1	9.04	9.04
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
27. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	0.114	79.260
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				16.29
28.	С11-8	Лампа ЛОН-40	шт.	1	14.30	14.30
29.	Э03-06-001-15	Ремонт металлических конструкций мелкий	м2	1	167.87	167.87
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
29. 1.	з1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1	чел.-ч	1.88	1.88	80.160
29. 2.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	0.45	0.45	38.15

* 1 >

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы</i>				75%	113.03
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.43
		<i>Всего с НР и СП</i>					289.32
30.	С1-6	Электроды 3 мм МР	кг		0.3	132.00	39.60
31.	Э03-01-001-46	Заделка слуховых окон фанерой (б/у)	10 м2		0.1	348.74	34.87
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
31.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	4.4	0.44	79.260	34.87
		<i>Накладные расходы</i>				75%	26.15
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.83
		<i>Всего с НР и СП</i>					62.85
32.	Э02-04-001-11	Осмотр системы центрального отопления: устройства в чердачных и подвальных помещениях	1000 м2		0.032	353.12	11.30
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
32.1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	4	0.128	88.280	11.30
		<i>Накладные расходы</i>				75%	8.48
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.59
		<i>Всего с НР и СП</i>					20.37
33.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней - кв. 1	100 м трубопро вода		0.06	2 427.56	145.65
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)					
33.1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	32.2	1.932	75.390	145.65
		<i>Накладные расходы</i>				75%	109.24
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	7.65
		<i>Всего с НР и СП</i>					262.53

* 1 >

1	2	3	4	5	6	7	8
34.	Э03-09-003-05 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Обертывание поверхности изоляции рулонными материалами насухо с проклейкой швов (б/у)	100 м2 поверхности покрытия изоляции		0.01	2 892.21	28.92
34. 1.	з1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1	чел.-ч	31.98	0.3198	80.160	25.64
34. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.47	0.0047	<u>699.35</u>	<u>3.29</u>
		<i>Накладные расходы</i>	(1)			<i>201.88</i>	<i>0.95</i>
		<i>Сметная прибыль</i>				<i>75%</i>	<i>19.23</i>
		<i>Всего с НР и СП</i>				<i>3%</i>	<i>1.44</i>
							<i>49.59</i>
	<i>23 января, 26 января, 29 января 2018 г.</i>						
35.	Э03-04-001-178 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли	м карниза		234	1.29	301.58
				Объем: 78*3			
35. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.02	4.68	64.440	301.58
		<i>Накладные расходы</i>				<i>75%</i>	<i>226.19</i>
		<i>Сметная прибыль</i>				<i>3%</i>	<i>15.83</i>
		<i>Всего с НР и СП</i>					<i>543.60</i>

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 6	753.13
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	753.13
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 27, 29, 31-35)	509.09
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 27, 29, 31-35)	36.25
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 298.47
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 6	1 298.47
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	509.09
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	36.25
Оплата основных рабочих	678.78
Сметная заработная плата	678.78
Трудозатраты осн. рабочих	9.4938
Нормативная трудоемкость	9.4938
Сметная стоимость материалов	53.90
Стоимость механизмов	20.46

* 1 >

1	2	3	4	5	6	7	8
	Затраты на эксплуатацию машин						20.46
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	15.69
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	0.98
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	3.68
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						1 318.82
	<u>Раздел 8. Центральная, 1</u>						
36.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа			4	9.04
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						36.14
36.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.114	0.456	79.260 75% 3%	36.14 27.11 1.90 65.14
37.	С11-8	Лампа ЛОН-40	шт.			4	14.30
	<i>23 января, 26 января, 29 января 2018 г.</i>						57.20
38.	Э03-04-001-178	Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли	м карниза			270	1.29
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						347.98
			Объем: 90*3				
38.1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.02	5.4	64.440 75% 3%	347.98 260.99 18.27 627.23
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 8							441.32
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							441.32
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 36, 38)							288.09
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 36, 38)							20.17
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							749.58
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 8							749.58
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							288.09
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							20.17
Оплата основных рабочих							384.12

* 1 >

1	2	3	4	5	6	7	8
		Сметная заработная плата					384.12
		Трудозатраты осн. рабочих					5.856
		Нормативная трудоемкость					5.856
		Сметная стоимость материалов					57.20
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	8.88
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	0.54
		ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					759.00
		Раздел 9. Центральная, 6					
39.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа			4	9.04 36.14
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
39.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.114	0.456	79.260 75% 3%	36.14 27.11 1.90 65.14
40.	С11-8	Лампа ЛОН-40	шт.			3	14.30 42.90
41.	С11-9	Лампа ЛОН-60	шт.			1	15.95 15.95
42.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней - кв. 2, 6	100 м трубопро вода			0.12	2 427.56 291.31
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)					
			Объем: 6+6				
42.1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	32.2	3.864	75.390 75% 3%	291.31 218.48 15.29 525.09
43.	Э02-01-001-03	Притирка запорной арматуры без снятия с места клапан вентиля диаметром, мм - до 25	вентиль			1	20.61 20.61
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					

* 1 >

1	2	3	4	5	6	7	8
43. 1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.26	0.26	79.260 75% 3%	20.61 15.46 1.08 37.15
<i>23 января, 26 января, 29 января 2018 г.</i>							
44.	Э03-04-001-178	Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли	м карниза		234	1.29	301.58
				Объем: 78*3			
44. 1.	31-0010	Рабочий среднего разряда 1 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.02	4.68	64.440 75% 3%	301.58 226.19 15.83 543.60

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 9	708.49
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	708.49
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 39, 42-44)	487.23
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 39, 42-44)	34.11
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 229.83
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 9	1 229.83
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	487.23
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	34.11
Оплата основных рабочих	649.64
Сметная заработная плата	649.64
Трудозатраты осн. рабочих	9.26
Нормативная трудоемкость	9.26
Сметная стоимость материалов	58.85
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 15.01
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 0.92
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	1 245.76

Раздел 10. Энергетическая, 20

* 1 >

1	2	3	4	5	6	7	8	
45.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа			1	9.04	9.04
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
45. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.114	0.114		79.260 75% 3%	9.04 6.78 0.47 16.29
46.	С11-8	Лампа ЛОН-40	шт.			1	14.30	14.30
47.	Э02-02-001-06	Смена отдельных участков трубопроводов из стальных водогазопроводных нецинкованных труб диаметр труб, мм: 57	1 м			1	399.53	399.53
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
47. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	2.5	2.5		71.530	178.83
47. 2.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	2.5	2.5		88.280 75% 3%	220.70 299.65 20.98 720.15
48.	С11-10	Труба 57х3	м			1	205.82	205.82
49.	С1-6	Электроды 3 мм МР	кг			0.4	132.00	52.80
50.	Ц08-02-158-04;	Заделка концевая сухая для контрольного кабеля сечением одной жилы до 2,5 мм2, количество жил до 4 (подтянули контакты автомат. выключателя в электрощитке)	1 шт.			2	18.54	37.08
	(Приказ № 140/пр от 27.02.2015)							
50. 1.	з1-2040	Рабочий монтажник среднего разряда 4 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.21	0.42		88.280 75% 3%	37.08 27.81 1.11 66.00
51.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней - кв. 3	100 м трубопро вода			0.06	2 427.56	145.65
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)							
51. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	32.2	1.932		75.390	145.65

* 1 >

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы</i>				75%	109.24
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	7.65
		<i>Всего с НР и СП</i>					262.53
52.	Э03-09-003-05	Обертывание поверхности изоляции рулонными материалами насухо с проклейкой швов (б/у)	100 м2		0.02	2 892.21	57.84
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	поверхности покрытия изоляции				
52. 1.	з1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1	чел.-ч	31.98	0.6396	80.160	51.27
52. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.47	0.0094	<u>699.35</u>	<u>6.57</u>
			(1)			201.88	1.90
		<i>Накладные расходы</i>				75%	38.45
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.89
		<i>Всего с НР и СП</i>					99.18
		<i>23 января, 26 января, 29 января 2018 г.</i>					
53.	Э03-04-001-178	Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли	м карниза		234	1.29	301.58
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
			Объем: 78*3				
53. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.02	4.68	64.440	301.58
		<i>Накладные расходы</i>				75%	226.19
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	15.83
		<i>Всего с НР и СП</i>					543.60
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 10							1 223.64
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							37.08
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 50)							27.81
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 50)							1.11
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							66.00
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							1 186.56
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 45, 47, 51-53)							680.30
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 45, 47, 51-53)							47.82
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							1 914.68
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 10							1 980.68
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							708.11

* 1 >

1	2	3	4	5	6	7	8	
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						48.93	
	Оплата основных рабочих						944.15	
	Сметная заработная плата						944.15	
	Трудозатраты осн. рабочих						12.7856	
	Нормативная трудоемкость						12.7856	
	Сметная стоимость материалов						272.92	
	Стоимость механизмов						6.57	
	Затраты на эксплуатацию машин						6.57	
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	21.82	
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	1.32	
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	1.18	
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						2 005.00	
	Раздел 11. Энергетическая, 31							
54.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа			3	9.04	27.11
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
54. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	0.342	79.260	27.11	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	20.33	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.42	
		<i>Всего с НР и СП</i>					48.87	
55.	С11-8	Лампа ЛОН-40	шт.			1	14.30	14.30
56.	С11-9	Лампа ЛОН-60	шт.			2	15.95	31.90
57.	Э02-01-002-35	Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм (6/у) - эл. узел	100 шт.			0.01	6 420.06	64.20
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
57. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	81	0.81	79.260	64.20	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	48.15	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.37	
		<i>Всего с НР и СП</i>					115.72	

* 1 >

1	2	3	4	5	6	7	8
58.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней - кв. 2, 4	100 м		0.19	2 427.56	461.24
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		трубопро				
			вода				
			Объем: 6+13				
58. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	32.2	6.118	75.390	461.24
		<i>Накладные расходы</i>				75%	345.93
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	24.22
		<i>Всего с НР и СП</i>					831.39
59.	Э01-01-001-110	Очистка эл. узла от мусора	100 м2		0.05	251.96	12.60
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
59. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	3.91	0.1955	64.440	12.60
		<i>Накладные расходы</i>				75%	9.45
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.66
		<i>Всего с НР и СП</i>					22.71
	<i>23 января, 26 января, 29 января 2018 г.</i>						
60.	Э03-04-001-178	Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли	м		102	1.29	131.46
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		карниза				
			Объем: 34*3				
60. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.02	2.04	64.440	131.46
		<i>Накладные расходы</i>				75%	98.60
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.90
		<i>Всего с НР и СП</i>					236.96
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 11							742.81
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							742.81
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 54, 57-60)							522.46
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 54, 57-60)							36.57
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							1 301.84

* 1 >

1	2	3	4	5	6	7	8
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 11						1 301.84
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						522.46
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						36.57
	Оплата основных рабочих						696.61
	Сметная заработная плата						696.61
	Трудозатраты осн. рабочих						9.5055
	Нормативная трудоемкость						9.5055
	Сметная стоимость материалов						46.20
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	16.10
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	0.99
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						1 318.93
	. ИТОГО ПО АКТУ						7 752.25
	СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -						37.08
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 50)						27.81
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 50)						1.11
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -						66.00
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						7 715.17
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1, 2, 6, 9-18, 20, 22-27, 29, 31-36, 38, 39, 42-45, 47, 51-54, 57-60)						4 373.60
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1, 2, 6, 9-18, 20, 22-27, 29, 31-36, 38, 39, 42-45, 47, 51-54, 57-60)						310.06
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						12 398.83
	. ВСЕГО ПО АКТУ						12 464.83
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						4 401.41
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						311.17
	Оплата основных рабочих						5 819.33
	Оплата механизаторов						49.20
	Сметная заработная плата						5 868.53
	Трудозатраты осн. рабочих						79.2943
	Трудозатраты механизаторов						0.2028
	Нормативная трудоемкость						79.4971
	Сметная стоимость материалов						1 753.47
	Стоимость механизмов						179.47
	Затраты на эксплуатацию машин						130.27
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	135.63
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	8.40
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	23.45
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						12 632.31

Сдал: Директор ООО «Домоуправление №33»

/С.А. Морозов/

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Принял: Директор ООО «ГУК Октябрьского района»

/В.Ф. Сайгашкин/

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.